## III. Vermischte Nachrichten.

Folgende Hofresolution des verstorbenen Kaisers ist merkwürdig genug, um durch ihre Blätter bekannter zu werden.

*Ikufrissimi etc.*, „Quantum ad 2di petiti membrum in eo positum, (scilicet attinet.) ut quippe proles supplicantis mascula ex parte Catholica suscepta in religione Evangelica educari possit, erga repraesentationem circa proles, mixti matrimonii in fide Romano-Catholica educandas, ad assequendum scopum Articuli 26ti 1791. et procurandum effectum reversaltium jam ante hunc Articulum per parentes datarum, ac vigorem suum hactenus retinentium, in Casa, dum eiusmodi educationi parentes resisterent, suae Majest. sacratissimae factam, visum est Eidem suae Majestati Sfncae, ad sistendam et praecavendam hactenus observatam retinentiam, ac legis et reversaltium praevencionem et elusionem clementer resolvare, et cum aliqui parentum, in loco, ubi parochus Romano-Catholicus reperitur, aut parochiae tui vicinae resideant, alii autem ita remote degant, ut proles parochum Rño-Catholicum, aut vero hic, vel Eius Capellanum, proles tuas, non sine magna difficultate accedere possent, si ergo prius statim admonitionem magistratuum parentes prioris ordinis proles mixti matrimonii, quamprimum hae ad ad annos discretionis pervenerint, ad exigentiam reversaltium et respective Articuli 26. 1791. fide institutionis in fide Rño-Catholica, coram parochu sistere nollent, eamque et ecclesiam Rño-Catholicam frequentare non admitterent, aut successive huiusmodi instructioni prolium suarum quaque ratione contravenirent, eamque impedirent, posterioris autem ordinis parentes proles suas ad parochum Romano-Catholicum, vel per Diocesatum Episcopum, aut Vice-Archidiaconum designandum, haud deserrent, neque illas deserri, ibique interteneri admitterent, aut a paracho domum profugas ad hunc non remitterent, sed apud se retinerent, utriusque ordinis parentes max actione, fiscali conveniantur, ac

(5) E

pro-

processu brevissime, et quantocius terminato, poena ad procurandam legis et reverfalium observantiam effraci plectantur, ac ipsae quoque proles illico adimantur, et parochi Rno - Catholico tradantur, refusione interventionis earum ipsos parentes monente, ac etiam per actionem fiscalem illis imponenda, et hac ratione procedatur in casibus non solum jam enatis, in quantum, quoad hos complementum legis et ordinationem regiarum ac reverfalium nondum procuratum fovet, sed et occurrentibus aliis, tam contra ipsos parentes, quam et consanguineos aut tutores prolium mixti matrimonii ac alios, qui ad impediendam in fide Rno - Catholica earum educationem qua qua ratione concurrerent, vel huiusmodi educationi illos subducerent, aut sine Institutionis in religione a Rno - Catholica alienas ad se reciperent, et detinerent. Si demum nec praemissa procedura effectum sortiretur, per Consilium istud Locum tenentiale Regium, specifiici Casus suae Majestati sacrae, referantur, pro Casu autem, quo parentes ita egeni forent, ut interventioni prolium suarum, parochi Rno - Catholico refundendo provfus incapaces essent, altessatae suae Majestas Sacrae, clementer resolvit, ut de huiusmodi interventionem, prolium e fundo studiorum, scholas vero non frequentantibus ex fundo Convertitarum, in quantum in Dioecesi adessent, aut si orphanae proque parente orbatas sint, ex fundo orphanali provideatur, in defectu autem fundi orphanali provideatur, in defectu autem fundi convertitarum Dioecesi Episcopi ad subveniendum extimulentur, donec in futura regni dieta hanc in rem alia provisio fiat, ex apud Serenissimum archiducem regni palatinum, de Jussu regio, una disposito, ut concernens regnicolavis deputatio, ad proponendum fundum, ex quo pauperibus eiusmodi prolium in fide